UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG NỘI VỤ

Số: 83 /CV- NV

V/v nâng bậc lương và phụ cấp thâm niên vượt khung, Phụ cấp thâm niên nghề đối với công chức, viên chức 6 tháng đầu năm 2016
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Kim Thành, ngày  06 tháng 5  năm 2014

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện,

- Các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS,

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông tư số 08/2013/TT/BNV ngày 31/7/2013 của Bộ nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ nâng lương thường xuyên đối với cán bộ, công chức, viên chức; Thông tư số 04/2005/TT-BNV ngày 05/01/2005 của Bộ nội vụ  Hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ công chức, viên chức; Thông tư liên tịch số 102/2010/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BNV-BTC ngày 02/8/2010 hướng dẫn thực hiện một số chế độ, chính sách đối với dân quân tự vệ và việc lập dự toán, chấp hành và quyết toán ngân sách cho dân quân tự vệ; Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07/9/2009 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều về Pháp lệnh công an xã; Thông tư liên tịch số 68/2011/TTLT-BGD&ĐT-BNV-BTC-BLĐTBXH ngày 30/12/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính, Bộ Lao động Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số điều của Nghị định số 54/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ;

Phòng Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn xét nâng bậc lương thường xuyên; phụ cấp thâm niên vượt khung; phụ cấp thâm niên nghề; thâm niên nhà giáo 6 tháng đầu năm 2016 đối với cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị mình và gửi hồ sơ về phòng Nội vụ gồm:

1. Hồ sơ đề nghị nâng bậc lương thường xuyên và nâng phụ cấp thâm niên vượt khung, phụ cấp thâm niên nghề:

 - Tờ trình của cơ quan, đơn vị đề nghị nâng bậc lương;

- Danh sách (theo mẫu);

- Quyết định nâng lương thường xuyên, quyết định nâng mức phụ cấp thâm niên nhà giáo, thâm niên nghề gần nhất của cán bộ, công chức, viên chức được nâng lương.

* Đối với cán bộ chuyên trách xã, thị trấn hưởng lương theo chức danh bầu cử nâng từ bậc 1 lên bậc 2 (đã hưởng lương bậc 1 được 60 tháng) gửi Quyết định xếp lương bậc 1 của chức danh bầu cử.

2. Hồ sơ đề nghị hưởng phụ cấp thâm niên nghề, thâm niên nhà giáo:

2.1. Đối tượng:  Trưởng công an, Chỉ huy trưởng quân sự xã, thị trấn; giáo viên, thanh tra viên:

2.2. Điều kiện:

+ Công chức có thời gian công tác liên tục 5 năm trở nên (đủ 60 tháng) tính từ khi có Quyết định bổ nhiệm chức vụ.

+ Giáo viên trong biên chế có thời gian giảng dạy, giáo dục đủ 5 năm (60 tháng).

2.3. Hồ sơ:

a. Đối với công chức

+ Tờ trình của cơ quan, đơn vị đề nghị hưởng phụ cấp thâm niên nghề.

+ Danh sách (theo mẫu).

+ Bản sao sổ BHXH.

+ Quyết định bổ nhiệm chức vụ.

+ Các quyết định nâng lương tính từ khi được bổ nhiệm.

b. Đối với giáo viên

+ Tờ trình của cơ quan, đơn vị đề nghị hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo.

+ Biên bản họp Hội đồng nhà giáo.

+ Danh sách (theo mẫu).

+ Bản sao sổ BHXH.

+ Quyết định tuyển dụng viên chức.

+ Các hợp đồng lao động

+ Quyết định nâng lương gần nhất.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo triển khai thực hiện và gửi hồ sơ về phòng Nội vụ trước ngày 17/5/2016 để tổng hợp trình Uỷ ban nhân dân huyện Quyết định./.

	  Nơi nhận:

 - Như kính gửi;

 - Lưu.

	TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)
Phí Văn Sơn